
令和 3 年 9 月 1 日 

保護者 各位 

 

折尾愛真中学校・高等学校 

校 長   増 田  仰 

 

 

2 学期の登校に関するお知らせ（お願い） 

 

 処暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝しています。 

 さて、今日から 2 学期が始まりましたが、ご承知の通り、福岡県に緊急事態宣言が発令され、全国的

にも感染症が猛威を振るっております。学校生活においても、継続的に感染症対策を行っております。

下記に欠席の規定と正しいマスクの着用についてお知らせしますので、ご理解、ご協力の程よろしくお

願いいたします。 

 

【欠席の規定について】 

① 発熱やのどの痛み、咳、鼻水、倦怠感などの風邪症状がみられる。 

② 吐き気や嘔吐、全身の強いだるさ、息苦しさ、味覚や嗅覚に異常がある。 

③ 家庭での朝の検温が 37.0℃以上ある。 

④ 同居家族に発熱や体調不良などがみられる。 

⑤ 兄弟姉妹が通う学校での陽性者、クラスターなどが確認された場合、兄弟姉妹本人が濃厚接触者に

該当するかどうか分からないので、その連絡があった翌日は休む。（確認が取れるまでは自宅待機） 

 ①～⑤の場合は登校を控えてください。その際、保護者の方が学校に連絡をお願いします。いずれも

出席停止扱いとなります。 

 

【不織布マスク着用のお願い】 

 感染症対策として、正しいマスクの着用が求められています。下記の表を基に、不織布マスク着

用での登校をお願いいたします。強制ではありませんので、ご協力をお願いします。 

 

対策方法 なし マスク フェイス

シールド 

マウスシ

ールド 不織布 布 ウレタン 

吐き出し

飛沫量 

100％ 20％ 18-34％ 50％ 80％ 90％ 

吸い込み

飛沫量 

100％ 30％ 55-65％ 60-70％ 小さな飛沫に対しては

効果なし（エアロゾル

は防げない） 

+豊橋技術科学大学による実験値 

 エアロゾル：気体中に浮遊する微小な液体または個体の粒子と周囲の気体の混合体 


